
=/ 4{

O b e c n ě záv azná w h l á š ka o b c e .. l..-E ..Ť..$.. P-..q.. E

č. .....i...{...?.9.9.1............,

kterou se vymezují některé povinnosti držitďe psa

Zastupitelstvo obce ..**{lg.ry..... schválilo v souladu s ustanovením
§ l0 písm. b) a d), § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 12812000 Sb., o obcích, ane §:.{.:3.9.9]...
tuto obecně závazstou vyhlášku, kterou se vymezují některé povinnosti držitele psa.

úvodní ustanovení

Účelem této obecné závazné vyhlášky je zajištění ochrany bezpečnosti a zdravi
fuzických osob pohybujících se na izemi obce a rovněž zajištění udržování čistoty ulic
a jiných veřejných prostransťví.

člu
Vymezení pojmů

1) Veřejným prostranstvím se rozumí všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
paíky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému uživáni.

2) Držitelem psa se rozumí zejménajeho majitel, chovatel nebo i jiná osoba ovládající psa,

která se s ním v daném okamžiku pohybuje nebo nalézá na veřejném prostranství.

čt. ul
Vymezení povinností dtžitele psa

l) Každý držitel psa je povinen ho na veřejných prostranstvích zabezpečit tak, aby nemohlo
dojít k ohrožení bezpečnosti a zdraví Szických osob nachazejících se s ním na veřejných
prostranstvích (např. drženípsa na vodítku, volný pohyb psa jen s náhubkem).

Výše uvedená povinnost neplatí pro tato veřejná prostranství obce:

- veř€jná ees*a u Z Á D § Š .{ X u

- vařejná cesta v, lrPÁCti

(Je nutno vymezit alespoň 2 místa v obci, pro která tato povinnost držitele psa neplatÍ. Zákon
o obcích v tomto případě neumožňuje plošné vymezení území, pro něž je povinnost, resp.

zákaz pohybu "nezajištěných psů", stanovena. Doporučujeme vymezit tato území na základě
znalosti místních podmínek v obci, tj, taková území, kde je s ohledem na řídlE pohyb osob

minimální pravděpodobnost napadení psem)



2) K zajištění udržovaní čistoty ulic a jlnýcn,velgjných prostanstvi je kažÁý držitel psa

povinen ihned odstanit psem způsobenou nečistotu a k tomuto účelu být vybaven prosťedky

k jejímu odstranění (mikrotenový nebo papírový saček apod.)

Porušení povinností stanovených touto obecné závaalou vyhlaškou bude postihovano

podle zékonač.20011990 Sb., o přestupcích, ve mění pozdějších předpisů. j1

čr. v
závérečnáustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem ...?.r...5.r..3.99]..... (15. den po dni vyhlášenÍ).

,:]
al

6l -._ A*X:I rLl

Vyvěšeno: 13

Sejmuto: 30
04
ok

2oot
2oo4

"místostarosta

6 E d

w


